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(dle ustanovení § 233 odst. 1 a § 234 odst. 1 a 2 zákona č. 240/2013 Sb. 
a § 42 písm. a) vyhlášky č. 244/2013 Sb.) 

 
 

UNIVERSUM – otevřený podílový fond 
 
 

ISIN: CZ0008475688                                        LEI: 315700UCKVGMPM63CR56 
 
 
Typ fondu dle AKAT ČR 

 

smíšený 
 

 
Investiční strategie 
Cílem investiční strategie je poskytnout podílníkům dlouhodobé zhodnocení podílových listů především 
prostřednictvím investic do cenných papírů a zaknihovaných cenných papírů vydaných fondy 
kolektivního investování. Zejména v akciové složce je však investováno také přímo, do akcií 
jednotlivých společností. Je usilováno o růst hodnoty podílových listů při její relativně mírné kolísavosti. 
Cíle je dosahováno především průběžnou snahou o tomu odpovídající vyvážení stabilní a dynamické 
složky portfolia a tím optimalizaci budoucích výnosů a podstupovaných rizik. Za tím účelem jsou 
nabývány a prodávány majetkové hodnoty podle vyhodnocení jejich ekonomického a tržního postavení 
a vyhlídek na kapitálovém trhu. Měnové, kreditní, úrokové a akciové riziko je aktivně řízeno pomocí 
dostupných zajišťovacích instrumentů.  
Struktura portfolia není přizpůsobována složení žádného indexu (benchmarku). 
Podrobný popis investiční strategie je obsažen v článku VI platného statutu fondu. 
 

 

 
Portfolio manažer fondu 

 

Jméno, příjmení, titul/y, 
funkce vykonávaná/é k 31. 12. 2021 

 

Tomáš Ženčuch, Ing., MBA 
portfolio manažer 

 

Rok narození 
 

1968 
 

Kvalifikační předpoklady: 
vzdělání/obor,  
odborné kursy/specializace 

 

 Absolvent Strojní fakulty Technické univerzity VŠB 
Ostrava (1991) 

 2007 – IFID certifikát (ICMA) 
 2011 – MBA Nottingham Trent University – BIBS 
 2002 – 2009 Školení a semináře ČFA Moneco 

a Euromoney   
 2013 – Yale SOM EDHEC - Strategická alokace aktiv 

 

Odborná praxe v oblasti 
kolektivního investování 
(z toho odborná praxe portfolio 
manažera) 

 

28 let  
(AM ČS – správa majetku zákazníků (2000 – 10/2014), 
Privátní portfolio AR AKCIE (11/2014 - ), 
Privátní portfolio AR ALTERNATIVNÍ INVESTICE (11/2014 - ), 
Privátní portfolio AR REALITY (11/2014 - ), 
Privátní portfolio AR 25 (11 - 12/2014), 
Privátní portfolio AR 50 (11 - 12/2014), 
Privátní portfolio AR 75 (11 - 12/2014), 
Privátní portfolio AR 0 (11 - 12/2014), 
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YOU INVEST solid (11/2014 -  ) přejmenován na 
ESG MIX 10 (10/2021 - ), 
YOU INVEST balanced (11/2014 - ) přejmenován na  
ESG MIX 30 (10/2021 - ), 
YOU INVEST active (11/2014 - ) přejmenován na 
ESG MIX 50 (10/2021 - ), 
MPF 10 (11/2014 - ), 
MPF 30 (11/2014 - ), 
IPF 10 (11/2014 - ), 
IPF 35 (04/2015 - ), 
Privátní portfolio konzervativní dluhopisy (02/2015 - ), 
Privátní portfolio dynamické dluhopisy (02/2015 - ), 
OPTIMUM (09/2015 - ), 
ČS PRIVATE EQUITY I (02/2017 - ), 
IPF 25 (03/2018 - ), 
UNIVERSUM (11/2018 - ), 
MPF 50 (11/2020 - )) 

 

 

 

 
 
Obhospodařovatel fondu 
 
Podílový fond obhospodařuje investiční společnost Erste Asset Management GmbH,  a to prostřednictvím 
odštěpného závodu Erste Asset Management GmbH, pobočka Česká republika, IČO 041 07 128, se 
sídlem Budějovická 1518/13a, Michle, 140 00 Praha 4, zapsaného v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77100. Tento odštěpný závod zahraniční právnické osoby 
vznikl dne 26. května 2015, kdy byl zapsán do obchodního rejstříku. Obhospodařovatel je zapsán v 
seznamu investičních společností a poboček investičních společností vedeném Českou národní bankou 
dle ustanovení § 596 písm. a) zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech, 
ve znění pozdějších předpisů.  
 

Erste Asset Management GmbH, se sídlem Am Belvedere 1, 1100 Vídeň, Rakouská republika,je 
investiční společností ve smyslu rakouského zákona o investičních fondech (InvFG 2011). Má právní 
formu společnosti s ručením omezeným podle rakouského zákona, je subjektem rakouského práva a je 
registrována u Obchodního soudu ve Vídni pod registračním číslem FN 102018 b. 
 

Dle notifikačního sdělení ČNB č.j. 2015/031431/CNB/570, ze dne 20. března 2015, vydaného v souladu 
s článkem 17 směrnice 2009/65/ES a notifikačního sdělení ČNB č.j. 2015/031409/CNB/570, ze dne 
20. března 2015, vydaného v souladu článkem 33 směrnice 2011/61/EU, je společnost Erste Asset 
Management GmbH oprávněna na území České republiky prostřednictvím volného pohybu služeb 
vykonávat činnosti obhospodařování a administrace investičních fondů.  
 

Předchozím obhospodařovatelem investičních fondů, jejichž domovským státem je Česká republika,  byla 
Investiční společnost České spořitelny, a.s., IČO 447 96 188, se sídlem Praha 6 - Dejvice, 
Evropská 2690/17, PSČ 160 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1154. Od 16. prosince 2009 patřila tato investiční společnost do konsolidačního celku 
společnosti Erste Asset Management GmbH, která byla její přímo ovládající osobou se 100% podílem 
hlasovacích práv. 
 

V rámci dlouhodobé strategie investiční skupiny Erste Asset Management, s cílem posílení kapitálové 
vybavenosti, zvýšení finanční stability a rozšiřování nabídky produktů koncovým klientům, byl připraven 
projekt přeshraniční fúze a po jeho schválení statutárními orgány a valnými hromadami zúčastněných 
společností a regulatorními orgány, dne 18. listopadu 2015 zápisem do rakouského obchodního rejstříku 
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u Obchodního soudu ve Vídni, došlo ke sloučení Investiční společnosti České spořitelny, a.s., s její 
mateřskou společností Erste Asset Management GmbH.  
 

V důsledku fúze Investiční společnost České spořitelny, a.s., zanikla, její práva a povinnosti přešly 
právním nástupnictvím na společnost Erste Asset Management GmbH a její činnosti obhospodařovatele 
a administrátora investičních fondů, jejichž domovským státem je Česká republika, jsou nadále 
zajišťovány prostřednictvím odštěpného závodu Erste Asset Management GmbH, pobočka 
Česká republika. 
 
Depozitář fondu 
 
Depozitářem podílového fondu je Česká spořitelna, a. s., IČO 452 44 782, se sídlem Praha 4, 
Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1171. Depozitář je zapsán v seznamu depozitářů investičních fondů vedeném Českou 
národní bankou dle ustanovení § 596 písm. e) zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech 
a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Komentář manažera fondu 
 
Na úspěšný rok 2020 se dařilo navázat jen do léta, kdy kurz fondu vystoupal na nová maxima a dosáhl 
výkonnost 1,2 %. V posledních měsících již byla na trhu patrná nervozita, a především byl patrný 
historický silný pokles cen českých státních dluhopisů. Výkonnost fondu nakonec klesla na 0,4 %. Akcie 
jakožto hlavní tahoun zhodnocení ztratily v druhé půlce roku dynamiku, když nová maxima byla patrná 
jen u stále se zmenšujícího počtu největších firem. Kvalitní tituly se v tomto prostředí nemohly prosadit. 
Naše akciové portfolio neustále za indexy zaostávalo. V portfoliu jsme vyměnili některé tituly za nové 
(např. - Orsted, - Pepsi, oproti + Walmart, + Shell, + Texas Instrument) ovšem bez většího dopadu na 
zlepšení výkonnosti. Podíl akcií jsme v portfoliu drželi po většinu roku zvýšený (cca17 %) nicméně 
v samotném závěru roku jsme zvolili patrnější pozici blízko neutrální úrovně 15 %. V dluhopisové části 
jsme provedli několik změn v zahraniční části ovšem nejvýrazněji výkonnost fondu ovlivnily české státní 
dluhopisy. Fond držel po většinu roku v segmentu 1 - 3letých dluhopisů sníženou, tedy konzervativnější 
pozici, ovšem i tato negativně ovlivnila v závěru roku celkovou výkonnost. V zahraniční části lze 
především zmínit pozitivní zhodnocení pozice v čínských státních dluhopisech, a to během celé druhé 
poloviny roku.  Dlouhodobě stabilní podíl hedge fondů v portfoliu (5 %) přispěl pozitivně k celkové 
výkonnosti ovšem výrazněji celkovou výkonnost nevylepšil. U hedge fondů jsme během roku  obměnili 
více než 1/3 pozic. Ke zhodnocení  přispívaly svým dílem o obě pozice (celkem 5 %) v nemovitostních 
fondech. Velikost spravovaného majetku se v roce 2021 zvýšila o více než 60 %. Stále ještě poměrně 
mladý fond s jednoduchou strukturou a menším úrokovým rizikem se stále těšil zájmu klientů.  
 
Pro efektivní obhospodařování majetku v podílovém fondu může investiční společnost používat 
finanční deriváty. Efektivním obhospodařováním majetku se rozumí realizace operací za účelem snížení 
rizika, za účelem snížení nákladů, nebo za účelem dosažení dodatečných výnosů pro podílový fond za 
předpokladu, že podstupované riziko je prokazatelně nízké. Expozice z těchto operací musí být vždy plně 
kryta majetkem v podílovém fondu tak, aby bylo možno vždy dostát závazkům z těchto operací. 
Investiční společnost vypracovala vnitřní předpis stanovující pravidla pro výpočet celkové expozice 
podílového fondu vztahující se k finančním derivátům.  
 
Způsob výpočtu celkové expozice AIF fondu vymezují čl. 6 až 11 a přílohy I až III nařízení Komise v 
přenesené pravomoci (EU) č. 231/2013 ze dne 19. prosince 2012. 
Expozice alternativního investičního fondu vůči riziku vypočítaná v souladu se závazkovou metodou je 
součtem absolutních hodnot všech pozic oceněných v souladu s článkem 19 směrnice 2011/61/EU a jejími 
příslušnými akty v přenesené pravomoci, se splněním kritérií stanovených v odstavcích 2 až 9. 
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Celkové expozice z derivátových operací AIF fondu je vypočítána závazkovou metodou. Výpočet celkové 
expozice vztahující se k derivátům se provádí jednou denně, přičemž celková expozice vztahující se k 
finančním derivátům nesmí přesáhnout v žádném okamžiku 100 % hodnoty fondového kapitálu; je-li limit 
překročen v důsledku změn reálných hodnot, upraví se pozice podílového fondu ve vztahu k finančním 
derivátům bez zbytečného odkladu tak, aby celková expozice vyhovovala limitu. 
 
Stresové testování se provádí alespoň jednou měsíčně. 
 
 

Expozice vůči riziku - pákový efekt 
 
Metoda hrubé hodnoty aktiv: 1,3892    Závazková metoda: 0,03 

Závazková metoda AIF: 100,61 
 
Procentní podíl aktiv alternativního investičního fondu, která podléhají zvláštním opatřením 
v důsledku jejich nelikvidnosti: 
-   -   -  
 
Informace o soudních nebo rozhodčích sporech, které se týkají majetku nebo nároku podílníků 
podílového fondu, jestliže hodnota předmětu sporu převyšuje 5 % hodnoty majetku podílového fondu 
v rozhodném období: 
-   -   -  
 
 
 

Počet podílových listů vydaných a odkoupených v ČR 
 
 

 Vydané podílové listy Odkoupené podílové listy Saldo (+/-) 
 ks tis. Kč ks tis. Kč ks tis. Kč 

Leden 186 371 183 200 586 40 459 332 43 528 145 911 851 157 058 
Únor 208 606 425 224 555 35 596 266 38 334 173 010 159 186 221 
Březen 179 467 823 191 419 30 384 210 32 402 149 083 613 159 017 
Duben 196 991 091 211 540 38 632 276 41 497 158 358 815 170 043 
Květen 197 941 004 212 462 41 011 694 44 021 156 929 310 168 441 
Červen 155 534 802 167 855 42 487 839 45 858 113 046 963 121 997 
Červenec 175 020 632 189 874 47 886 567 51 953 127 134 065 137 921 
Srpen 184 876 172 200 965 47 845 438 52 011 137 030 734 148 954 
Září 161 375 660 175 239 51 001 993 55 379 110 373 667 119 860 
Říjen 159 959 863 172 491 64 562 823 69 617 95 397 040 102 874 
Listopad 98 458 022 106 463 50 090 214 54 154 48 367 808 52 309 
Prosinec 68 193 551 73 712 48 359 015 52 269 19 834 536 21 443 
CELKEM 1 972 796 228 2 127 161 538 317 667 581 023 1 434 478 561 1 546 138 

 
 
Počet emitovaných podílových listů k 31.12.2021 je 3 683 757 846 ks 
 
 
Poznámky: 
 
 

1. Nedílnou součástí této výroční zprávy fondu je účetní závěrka sestavená k 31. prosinci 2021. 
Dále je součástí této zprávy zpráva nezávislého auditora zpracovaná dle ustanovení § 20 
zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších předpisů. 
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2. Informace o podstatných změnách údajů uvedených ve statutu fondu, ke kterým došlo 
v průběhu účetního období, jsou uvedeny v části 1. CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ 
AKTIVITY v příloze k účetní závěrce za rok 2021, která je součástí této zprávy. 

 

3. Investiční společnost neuzavřela s žádnou osobou smlouvu na činnost hlavního podpůrce 
podílového fondu, dle ustanovení § 85 až 91 zákona č. 240/2013 Sb., o investičních 
společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Investice do podílových listů v sobě obsahuje riziko výkyvů aktuální hodnoty podílového 
listu; rizikový profil podílového fondu je vyjádřen především syntetickým ukazatelem 
(synthetic risk and reward indicator). Syntetický ukazatel odkazuje na velikost kolísání 
hodnoty podílového listu v minulosti a vyjadřuje vztah mezi šancí na růst hodnoty investice 
a rizikem poklesu hodnoty investice. Syntetický ukazatel je investiční společností průběžně 
přepočítáván, aktuální informaci o zařazení fondu do rizikové skupiny lze zjistit ve sdělení 
klíčových informací a na internetové adrese http://www.erste-am.cz nebo na internetové 
adrese distributora http://www.investicnicentrum.cz. Zařazení podílového fondu do příslušné 
skupiny nemůže být spolehlivým ukazatelem budoucího vývoje a může se v průběhu času 
měnit.  

 

5. Informace o kvantitativních omezeních a metodách, které byly zvoleny pro hodnocení rizik 
spojených s technikami a nástroji k efektivnímu obhospodařování podílového fondu, 
a kvantitativní informace o zbytkové splatnosti aktiv a pasiv fondu jsou uvedeny 
v části 4. ŘÍZENÍ RIZIK a navazujících tabulkách v příloze k účetní závěrce za rok 2021, 
která je součástí této zprávy. 

 

6. Informace dle ustanovení článku 13 odst. 2 nařízení (EU) č. 2015/2365: k datu 31. 12. 2021 
fond nezapůjčil žádné cenné papíry a ani neměl vypůjčeny žádné cenné papíry (v rámci repo 
operací); další informace stanovené v oddíle A přílohy tohoto nařízení jsou uvedeny v příloze 
k účetní závěrce za rok 2021, která je součástí této zprávy. 

 

7. Údaje o odměnách vyplacených zaměstnancům investiční společnosti Erste Asset Management 
GmbH jsou uvedeny v připojené informaci. 

 

8. Pro přepočet cizích měn na Kč je použit kurz stanovený ČNB k 31. 12. 2021 a uveřejněný 
v kurzovním lístku č. 252. 

 
 
 
 
 
Informace k událostem po datu účetní závěrky 
 
Rok 2022 bude formován vyšším politickým rizikem, především pak vlivem eskalujícího válečného 
konfliktu na Ukrajině. Ekonomické sankce a omezení obchodních či peněžních toků mohou – 
minimálně krátkodobě v horizontu několika týdnů či měsíců – vést k tržní korekci investičních 
instrumentů. 
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Historické výkonnosti podílového fondu

Použité údaje se týkají minulosti a výkonnost v minulosti není spolehlivým ukazatelem budoucích výnosů. 
Níže uvedený diagram má proto pouze omezenou vypovídací schopnost, pokud jde o budoucí výkonnost 
podílového fondu.

S vydáváním podílových listů fondu bylo započato v roce 2018. Do výpočtu historické výkonnosti byly 
zahrnuty veškeré poplatky a náklady. K prodejní ceně není v případě nákupu podílového listu připočítáván 
žádný vstupní (prodejní) poplatek. Výpočet historické výkonnosti spočívá na měně podílových listů – české 
koruně (CZK). Benchmark není pro podílový fond stanoven.
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Politika odměňování 
 
Odměny vyplacené pracovníkům společnosti Erste Asset Management GmbH v EUR 
(účetní období roku 2020 společnosti Erste Asset Management GmbH)* 
 
Nejsou poskytovány žádné prémie za  investiční  výkonnost  ani  jiné  částky  vyplácené  přímo investičním 
fondem. 
 
Počet pracovníků k 31. 12. 2020          252 
 
Počet zaměstnanců odpovědných za činnosti spojené s podstupováním rizik v roce. 2020    130 
 
Pevné odměny              19 145 955 
 
Variabilní odměny (bonusy)              5 353 596 
 
Odměny pro pracovníky celkem             24 499 551 
 
Z toho odměny pro jednatele               1 067 602 
 
Z toho odměny pro vedoucí pracovníky odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik         3 957 611 
 
Z toho odměny pro zaměstnance odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik s kontrolními funkcemi** 
                   1 411 721 
 
Z toho odměny pro jiné zaměstnance odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik         7 875 864 
 
Z toho odměny pro pracovníky, kteří se na základě své celkové odměny nacházejí ve stejné 
příjmové skupině jako jednatelé a zaměstnanci odpovědní za činnosti spojené s podstupováním rizik        0 
 
Odměny pro zaměstnance odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik celkem       14 312 798 
 
**v tom je obsažen Head of Compliance 
 
 
Zásady pro úpravu výkonnostních složek odměny 
 
Investiční společnost stanovila zásady odměňování za účelem eliminace eventuálních konfliktů zájmů a 
zajištění dodržování pravidel jednání při odměňování relevantních osob. 
 
U všech pracovníků investiční společnosti představují pevné složky odměny dostatečně velkou část podílu na 
celkové odměně, aby na individuální úrovni umožňovaly uplatnit pohyblivou složku odměny.  
 
Celková odměna (pevné a variabilní složky) se řídí zásadou rovnováhy a má udržitelný charakter, aby nebylo 
odměňováno podstupování nadměrných rizik. Variabilní odměna proto představuje maximálně vyvážený podíl 
na celkové odměně pracovníka. 
 
Výkonnostní složky odměny slouží jak krátkodobým, tak i dlouhodobým zájmům investiční společnosti a 
přispívají k vyvarování se rizikového chování. Výkonnostní složky odměny zohledňují jak osobní výkon, tak 
i ziskovost investiční společnosti. Velikost fondu odměn (bonuspool) se vypočte na základě bonusových 
potenciálů použitelných pro různé kategorie pracovníků. Bonusové potenciály jsou procentuální sazbou pevné 
hrubé roční odměny. Bonusový potenciál činí maximálně 100 % pevné roční hrubé odměny. Pool bonusů se 
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upraví podle úspěchu investiční společnosti. Osobní bonus je vázán na osobní výkon. Celkový součet osobních 
bonusů je limitován velikostí poolu bonusů po úpravě o malusy. 
 
Maximální výše bonusových plateb činí pro všechny pracovníky, včetně podstatných zaměstnanců 
odpovědných za činnosti spojené s podstupováním rizik (podle definice v politice odměňování) a jednatelů 
investiční společnosti, 100 % roční hrubé odměny. 
 
Systém odměňování se skládá ze 3 složek: 
1) Pevná odměna 
2) Variabilní odměna 
3) Mimoplatové výhody 
 
Bonusový potenciál se zakládá na pevné roční hrubé odměně. Cílové dohody pracovníků obsahují kvalitativní 
a/nebo kvantitativní stanovené cíle. Výplata výkonnostních složek odměny je vázána na minimální ziskovost 
investiční společnosti a na výkonnostní cíle. 
 
Výplata výkonnostních složek odměny se provádí ve výši  60 % přímo, přičemž pro pracovníky, kteří se 
podílejí přímo na managementu fondu a portfolia, z toho 50 % ihned v hotovosti a 50 % ve formě nepeněžitých 
nástrojů po jednom roce. Zbývajících 40 % výkonnostních složek odměny je zadrženo a vypláceno po dobu 
tří let, přičemž, pro pracovníky, kteří se přímo podílejí na managementu fondu a portfolia, se i z toho vyplácí 
50 % v hotovosti a 50 % ve formě nepeněžitých nástrojů. Nepeněžité nástroje se mohou skládat z podílů na 
některém investičním fondu spravovaném investiční společností, z rovnocenných podílů nebo nástrojů 
spojených s podíly nebo z rovnocenných nepeněžitých nástrojů. Na základě zásady proporcionality definovala 
investiční společnost limit podstatnosti, pod kterým není žádný podnět k podstoupení nepřiměřených rizik, a 
proto není nutné opožděné vyplacení, resp. vyplacení ve formě nepeněžitého nástroje. Jiné nepeněžní příjmy 
jsou vedlejší plnění, která nejsou závislá na výkonu, nýbrž jsou spojena s pracovním místem (např. služební 
vůz) nebo platí pro všechny pracovníky (např. dovolená). 
 
Dozorčí rada investiční společnosti zřídila výbor pro odměňování, aby umožnila zajistit  nezávislé posouzení 
stanovení a aplikace politiky odměňování a  praxe  odměňování. Tento  výbor  se skládá z následujících osob: 
Mag. Rudolf Sagmeister, Mag. Harald Gasser (expert na odměňování) a Ing. Heinrich Hubert Reiner. 
 
Úplné znění politiky odměňování investiční společnosti je k dispozici v překladu do českého jazyka  na 
internetových stránkách http://www.erste-am.cz/cs/privatni-investori/kdo-jsme/investmentprozess nebo 
v původním znění na adrese http://www.erste-am.at/de/private_anleger/wer-sind-wir/investmentprozess. 
 
Při posledním přezkoumání dodržování postupů   politiky odměňování dozorčí radou, které se uskutečnilo dne 
07.04.2021, nebyly zjištěny žádné nesrovnalosti. Dále nebyla při poslední revizi interní revizí zjištěna žádná 
podstatná revizní zjištění. 
 
Politika odměňování se v minulém účetním období nijak nezměnila 
----------------------------------- 
*Jedná se o překlad z němčiny informace na str. 33 – 34 auditovaných výročních zpráv fondů EAM AT za období 
2020/2021, která byla uveřejněna na internetových stránkách https://www.erste-am.at/de/private-anleger/fonds 

 



Část 1: Cenné papíry
Datová oblast: DOFO31_11 Majetkové CP v majetku fondu

Název cenného papíru ISIN            
cenného papíru

Země     
emitenta

Vztah     
k 

legislativě

Investiční  
limit       

na majetek 
fondu

Investiční  
limit      
na 

emitenta  
či FKI

Celková    
pořizovací  

cena,      
tis. Kč

Celková    
reálná      

hodnota,    
tis. Kč

Počet        
jednotek,     

ks

Celková     
nominální   
hodnota,    

tis. Kč

Podíl na      
majetkových  
CP vydaných  

jedním       
emitentem    

či FKI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ERSTE BOND E/M-EUR DPM C AT0000A1XWX6 AT 136 170 190 60 286 55 991 21 000 522 1,41

ERSTE BOND DOLLAR USD D02 AT0000A1YRA2 AT 136 170 190 57 441 57 155 19 700 432 1,44

ERSTE BOND EURO CORP. EUR DPMAT0000A1YRN5 AT 136 170 190 250 835 238 239 91 000 2 262 5,99

ERSTE MORTGAGE-EUR D02 V AT0000A1Y9A6 AT 136 170 190 111 325 103 771 41 000 1 019 2,61

ERSTE BD EM CORPRT-EUR D02 V AT0000A1Y9M1 AT 136 170 190 160 769 155 514 52 000 1 293 3,91

ERSTE IMMOBILIENFONDS-D01 T AT0000A1Z8N0 AT 136 170 190 90 365 88 230 32 200 800 2,22

ERSTE BOND CHINA-R01 RT AT0000A27ZR9 AT 136 170 190 58 843 62 890 22 000 547 1,58

LIKVIDITNI FOND CZ0008473188 CZ 136 170 190 175 311 173 888 170 478 139 170 478 4,37

DLUHOPISOVY FOND CZ0008473659 CZ 136 170 190 385 451 372 449 364 752 608 364 753 9,36

FOND STATNICH DLUHOPISU CZ0008474863 CZ 136 170 190 390 758 361 694 389 420 823 389 421 9,09

SPOROINVEST CZK DPM C CZ0008475225 CZ 136 170 190 100 580 100 177 99 038 314 99 038 2,52

REICO CS NEMOVITOSTNI DPM C CZ0008475373 CZ 136 170 190 91 070 93 690 78 447 501 78 448 2,35

PIMCO-US HYL BD-USDINST ACC IE0002460974 IE 136 170 190 72 838 77 041 86 000 1 888 1,94

SCHRODER INTL EURO CORP-CAC LU0113258742 LU 136 170 190 65 735 62 140 93 000 2 312 1,56

 nad 1 % hodnoty majetku fondu

Struktura investičních nástrojů v majetku FKI
(informace a metodické pokyny k výkazu - viz internetové stránky ČNB - Výkaznictví České národní banky - Veřejný přístup - Metodické informace)



Datová oblast: DOFO31_12 Dluhové CP v majetku fondu

Název cenného papíru ISIN            
cenného papíru

Země     
emitenta

Vztah     
k 

legislativě

Investiční  
limit       

na majetek 
fondu

Investiční  
limit      
na 

emitenta

Celková    
pořizovací  

cena,      
tis. Kč

Celková    
reálná      

hodnota,    
tis. Kč

Počet        
jednotek,     

ks

Celková     
nominální   
hodnota,    

tis. Kč

Podíl na      
dluhových    

CP vydaných  
jedním       

emitentem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

GOVERNMENT BOND VAR 11/19/27 CZ0001004105 CZ 130 166 188 399 754 403 378 40 000 400 000 10,14

GOVERNMENT BOND 0.45 10/25/23 CZ0001004600 CZ 130 166 188 68 341 66 270 7 000 70 000 1,67

GOVERNMENT BOND 1.2 03/13/31 CZ0001005888 CZ 130 166 188 49 667 43 588 5 000 50 000 1,10

GOVERNMENT BOND ZERO 12/12/24 CZ0001006167 CZ 130 166 188 143 248 136 405 15 000 150 000 3,43

GOVERNMENT BOND VAR 10/31/31 CZ0001006241 CZ 130 166 188 151 710 152 896 15 000 150 000 3,84

 nad 1 % hodnoty majetku fondu



Část 2: Majetek speciálního fondu
Datová oblast: DOFO32_21 Skladba majetku speciálního fondu

A B Hodnota, tis. Kč

Cenné papíry podle § 45/2a) 1 0

Finanční deriváty podle § 45/2b) 2 0

Vklady podle § 45/2c) 3 0

Majetkové hodnoty § 45/2d) 4 0

Investiční cenné papíry podle § 46/1a) 5 466 012

Dluhopisy podle § 46/1b) 6 802 536

Investiční cenné papíry podle § 46/1c) 7 0

Dluhopisy podle § 46/2 8 0

Cenné papíry podle § 47/1 9 2 348 507

Cenné papíry podle § 47/2 10 0

Cenné papíry podle § 47/3 11 0

Nástroje peněžního trhu podle § 48/1 12 0

Nástroje peněžního trhu podle § 48/2 13 0

Finanční deriváty podle § 49/1 14 37 558

Komoditní deriváty podle § 49/2 15 0

Komoditní deriváty podle § 49/3 16 0

Finanční deriváty podle § 49/4 17 0

Vklady podle § 50 18 342 871

Komodity 19 0

Komoditní certifikáty 20 0

Nemovitosti 21 0

Nemovitostní společnosti 22 0

Skladba majetku FKI



A B Hodnota

k 31. 12. 2021 1 3 979 565

Fondový kapitál podílového fondu, tis. Kč k 31. 12. 2020 2 2 420 404

k 31. 12. 2019 3 1 314 744

k 31. 12. 2021 4 1,080301

Fondový kapitál připadající na jeden  podílový list, Kč k 31. 12. 2020 5 1,076080

k 31. 12. 2019 6 1,046076

Jmenovitá hodnota podílového listu, Kč 7 1,00

Hodnota všech vyplacených výnosů na jeden podílový list, Kč 8 x

9 23 441

10 2 431

Náklady na výpočet NAV, v tis. Kč 11 164

Náklady na audit, tis. Kč 12 101

Doplňkové údaje o fondu kolektivního investování

Úplata určená investiční společnosti za obhospodařování podílového fondu, tis. Kč

Úplata depozitáři, tis. Kč
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 ČS Vyhrazené#

Označ. řád. Běžné Minulé

období období

a c 1 2
3 01 342 871 402 605

02 333 224 395 880
05 9 647 6 725

5 10 802 536 50 148
11 802 536 50 148

6 13 2 814 519 1 960 006
11 15 41 135 30 273

16 37 976 29 594
18 1 947 0
19 1 212 679
22 4 001 061 2 443 032

1 23 16 159 16 009
26 16 159 16 009

4 29 2 708 5 064
30 418 704
32 0 2 008
33 2 290 2 352

5 34 2 629 1 555
9 39 182 045 70 395

10 40 0 42 027
12 41 3 784 488 2 249 279
15 47 13 032 58 703

48 4 001 061 2 443 032
49 3 979 565 2 420 404
50

4 52 1 872 989 1 180 350
54 1 872 989 1 180 350

7 60 2 515 157 1 214 984
61 2 515 157 1 214 984

12 64 1 835 431 1 151 460
66 1 835 431 1 151 460

b/ s měnovými nástroji
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení
v tom : cenné papíry
Závazky z pevných termínových operací
b/ s měnovými nástroji

Ostatní pasiva

bc/ maržové účty
Dluhové cenné papíry
v tom: a/ vydané vládními institucemi
Akcie, podílové listy a ostatní podíly
Ostatní aktiva

c/zúčtování se státním rozpočtem 
d/ ostatní aktiva
AKTIVA  CELKEM 
Závazky vůči bankám a družstevním záložnám
v tom: b/ ostatní závazky: bc/ marže přijaté 

PASIVA  CELKEM
z toho: Vlastní kapitál
PODROZVAHOVÉ POLOŽKY
Pohledávky z pevných termínových operací

a/ deriváty
c/ zúčtování se státním rozpočtem
d/ ostatní pasiva
Výnosy a výdaje příštích období
Emisní ážio
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku
Kapitálové fondy
Zisk nebo ztráta za účetní období

a/ deriváty

  Obchodní firma
 UNIVERSUM - otevřený podílový fond

  sídlo:Budějovická 1518/13a
 140 00  Praha 4

 Ministerstvo financí
 České republiky

 vyhláška č. 501/2002 Sb.
ze dne 6. listopadu 2002

ROZVAHA
k 31.12.2021

Pohledávky za bankami a družstevními záložnami

v tom: a/ splatné na požádání: aa/ běžné účty 

TEXT

b



 ČS Vyhrazené#

Označení Číslo

řádku sledovaném minulém

a c 1 2
1 01 4 219 714

02 3 808 50
05 33 43

2 06 17 36
08 17 36

3 10 7 049 4 004
5 11 29 897 15 561

12 504 120
13 23 441 12 211
14 2 431 1 266
15 3 521 1 964

6 16 33 212 73 176
17 -19 367 64 883
18 -5 243 1 232
19 57 822 7 061

7 20 27 0
8 21 3 0
9 22 101 82

23 101 82
13 26 51 0
19 27 14 438 62 215
23 31 1 406 3 512
24 32 13 032 58 703

Odpisy, tvorba a použití opravných položek a rezerv k pohledávkám a zárukám
Zisk nebo ztráta za účetní období z běžné činnosti před zdaněním
Daň z příjmů 
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění

b

b/ zisk nebo ztráta z kurzových rozdílů
c/ zisk nebo ztráta z pevných termínových operací a opcí

z toho: a/ úroky z dluhových cenných papírů
d/ úroky ze složených marží
Náklady na úroky a podobné náklady
b/ úroky z přijatých  marží
Výnosy z akcií a podílů
Náklady na poplatky a provize

Výnosy z úroků a podobné výnosy

Ostatní provozní výnosy
Ostatní provozní náklady
Správní náklady
v tom: b/ ostatní správní náklady: ba/ audit

a/ poplatky a provize na operace s investičními nástroji
b/ obhospodařovatelský poplatek
c/ depozitářský poplatek
d/ ostatní finanční náklady
Zisk nebo ztráta z finančních operací
a/ zisk nebo ztráta z operací s cennými papíry

Skutečnost v účetním období

  Obchodní firma
 UNIVERSUM - otevřený podílový fond

  sídlo:Budějovická 1518/13a
 140 00  Praha 4

 Ministerstvo financí
 České republiky

 vyhláška č. 501/2002 Sb.
ze dne 6. listopadu 2002

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
za rok končící 31.12.2021

TEXT
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